
 

Skolebestyrelsens beretning 2023/2024 

Så går skolebestyrelsesåret på hæld og det er tid til en beretning om det arbejde, som skolebestyrelsen i 

indeværende skoleår har været optaget af. 

Skoleåret 2023/2024 indledtes med opstarten på samarbejdet med den nye skoleleder på Englystskolen 

Merete Storgaard. Det foregik med et opstartsseminar, hvor omdrejningspunktet var at finde frem til dét, 

som motiverer og driver os alle i arbejdet med at drive og udvikle skole. Det var, som altid, en god måde at 

starte et skolebestyrelsesår på og givende også at have tid til at lære hinanden endnu bedre at kende. 

Ellers har skoleåret budt på et fortsat arbejde med at ensarte og forenkle kommunikationen mellem skole 

og hjem, samt med at forsøge at åbne skolens hverdag for forældre gennem eksempelvis facebookopslag 

med billeder fra elevernes hverdag på Englystskolen. Vi tror på, at det kan skabe og bevare interesse for 

elevernes hverdag, at såvel faglige som sociale initiativer gøres mere synlige og tilgængelige for forældre. 

Et andet område, som har fyldt særdeles meget i årets bestyrelsesarbejde, har været arbejdet med 

høringssvar og kommunikation med politikere og andre skolebestyrelser om besparelserne på såvel almen 

skolen som på specialområdet, som især rammes meget hårdt med 4 procent-besparelser. Her gik vi i 

samarbejde med de andre specialtilbud i Vejle Kommune sammen om et opråb til politikerne i Vejle 

Kommune med vores bekymring – selvfølgelig for elever i specialtilbud, men også i høj grad for vores 

ansatte på specialområdet, som i forvejen gør det rigtigt godt under nogle svære betingelser. Vejle 

Kommune har netop vedtaget en ny børne- og ungepolitik, som indeholder nogle meget fine visioner for 

børn og unge i Vejle Kommune, men det kan klinge lidt hult, hvis man samtidig laver store besparelser på 

området. Det har været en hård kamp og status er i skrivende stund, at budgettet er blevet genåbnet, så vi 

håber på at man fra politisk hold vil gentænke besparelserne på skoleområdet i én af Danmarks billigst 

drevne kommuner, når det kommer til gennemsnitsudgift per elev pr år. 

Trafik omkring Englystskolen er også et tilbagevendende emne, som skolebestyrelser gennem tiden har 

forholdt sig til. Resultatet af tidligere arbejder er synlige på og omkring parkeringspladsen, men de trafikale 

problemer er stadig ikke løst. Vi havde et dialogmøde med en repræsentant fra Anlæg og Infrastruktur i 

Vejle Kommune, som foreslår en løsning med en bilfri zone foran Englystskolen, som også anvendes på 

andre af kommunes skoler. Det skal i den kommende periode diskuteres, hvorvidt dette kan være 

løsningen på den øgede trafik omkring skolen. Der skal fra skolebestyrelsens side lyde en kæmpe 

opfordring til at lade jeres børn transportere sig selv i skole, så snart de er klar til det. Her kan det være 

nødvendigt, at vi som forældre tager turen med dem nogle gange, for at det kan være trygt at sende 

børnene afsted. Endelig også en opfordring til at overholde skiltningen på parkeringspladsen. 

Skolebestyrelsen faciliterede også et projekt sat i søen af elevrådet om mobilfri fredage i januar. Her blev 

mobiler og andre devices i tasken og i stedet blev der investeret i brætspil. Elevrådets evaluering var rigtig 

positiv, da det øgede samværet eleverne imellem og styrkede det forpligtende fællesskab, så mon ikke også 

de devicefri fredage vender tilbage næste skoleår? 

Igennem flere år har det været et brændende ønske fra elever (og forældre) at skolen har en kantine eller 

en madbod. Forskellige udbydere har været kontaktet og forsøgt uden at vi har kunne finde en bæredygtig 

og langtidsholdbar løsning. Dette arbejde har i indeværende skoleår også været på dagsordenen og vi 

håber meget på positivt nyt i det kommende skoleår, hvor en løsning synes på trapperne. Skolebestyrelsen 

har i al fald fået afsat midler til opstart af drift af madbod, så vi igen kan tilbyde køb af mad på skolen. 



 

I forbindelse med besparelser sidste skoleår skulle der findes nogle midler i budgettet, og dette arbejde 

stod skolebestyrelsen centralt i. Til trods for besparelser har vi prioriteret at reservere midler til at kunne 

tilbyde bedre fysiske rammer i indskolingen, ligesom vi også kan glædes over fortsat at tilbyde vores børn 

lejrskoleoplevelser i 5. og 8. klasse. Det har været en vigtig prioritering for bestyrelsen, da lejrskole giver 

elever minder for livet og giver lærere mulighed for at vise deres fag ude i ”virkeligheden” og ikke mindst 

rum for det vigtige relationsarbejde lærer-elev og elev-elev imellem.  

Et andet arbejde, som et blevet behandlet i skolebestyrelsen er et pædagogisk/didaktisk internationalt 

projekt med en partnerskole i Indien, hvor vores elever har kommunikeret med deres elever i organiserede 

rammer. Den internationale dimension har for alvor fået mulighed for at blive prioriteret, og projektet er 

forløbet godt, med visse gnidninger grundet forskellige tidszoner. Projektet forventes udbredt til flere 

klasser næste skoleår og er et produkt af nogle læreres store engagement og skoleleder Meretes visioner 

og erfaring med at søge fondsmidler. Det har været spændende at følge på sidelinjen og bliver særdeles 

udbytterigt for de elever, som får muligheden for at deltage i projektet i det kommende skoleår. 

Et andet projekt, som også er sat i søen i indeværende skoleår har været et samarbejde med HTX Vejle: 

Future Pilots, hvor der samarbejdes med skolebesøg hos hinanden om udviklingen af 21st century-skills. 

Det er et resultat af en lærers ihærdige arbejde med at søge fondsmidler til projektet, så det faktisk ikke har 

kostet skolen penge. Projektet er med til at klæde vores elever på til en fremtid, som også efterspørger 

overfaglige kompetencer som innovation, kreativitet og teknologiforståelse. Future Pilots fortsætter også 

næste skoleår, så flere elever får gavn af det. Englystskolen er dermed på forkant med udviklingen, da vi har 

kunne tilbyde eleverne teknologiforståelse, som snart bliver et valgfag i folkeskolen. 

Som ethvert andet skoleår består bestyrelsesarbejdet også af løbende tilsyn med vores vedtagne principper 

– både om de overholdes og om de skal ændres. I indeværende skoleår har principperne for 

kommunikation mellem skole og hjem været besøgt, ligesom skolens principper for mobiltelefoner og 

devices har været vendt. Her er det besluttet, at også 9. klasse fra det kommende skoleår skal aflevere 

mobiltelefoner ved skoledagens start, som det gør sig gældende på alle andre af skolens årgange. Denne 

beslutning er truffet i en enig skolebestyrelse og efter stort ønske fra udskolingslærerne og forskningen 

bakker også fornuften i denne beslutning op. Ligeledes har skolebestyrelsen arbejdet på at revidere skolens 

anti-mobbestrategi med mere fokus på at forebygge mobning.  

I slutningen af skoleåret – efter årets Megaaften, som altid bliver evalueret i skolebestyrelsen – afholdtes 

opstillingsmøde med henblik på at finde nye medlemmer til skolebestyrelsesarbejdet og eventuelt 

planlægge skolebestyrelsesvalg. Vi er i den heldige situation at næsten hele den siddende skolebestyrelse 

genopstiller og med de nye bestyrelsesmedlemmer, er der rigeligt til at konstituere en ny skolebestyrelse 

for de kommende to skoleår. Det er et vigtigt og givende arbejde at få lov til at kigge ind bag ved såvel 

skolens hverdag som skolens visioner og få lov at få indflydelse på vores børns hverdag og fremtid. Der skal 

lyde en stor tak til alle der fortsætter arbejdet og til de nye medlemmer, som starter op efter 

sommerferien. 

På skolebestyrelsens vegne 
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